Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2025
№ 1039-па
	О внесении изменений в реестр муниципальных услуг муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 19.05.2025 №845-па

В целях организации предоставления муниципальных услуг в городе Усолье-Сибирское, в соответствии с Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «город Усолье-Сибирское» от 03.11.2011 №2377 (с изменениями от 23.12.2014 №2209, от 09.06.2016 №1442 от 13.12.2018 №2261), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр муниципальных услуг муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 19.05.2025 №845-па «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденного постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 29.06.2012 №1182, в новой редакции» (далее - Реестр), изменения следующего содержания:
1.1. В Подразделе 8. «Муниципальное имущество и земельные отношения» Раздела 1 Реестра строку номер (идентификатор) 8.11 изложить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города

М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».

	Приложение №1

к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское

                     от 17.06.2025 №1039-па

	8.11.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
	Земельный отдел комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Безвозмездно
	1. Решение о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно;

2. Решение об отказе в предоставлении услуги.
	Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 02.06.2025 №937-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» и отмене нормативного правового акта»
	ОМСУ

Мэр города

М.В. Торопкин